Wałbrzych, dnia 13.07.2011r.

Znak sprawy: BO.271-22-6/11

Wszyscy Wykonawcy

dot. sprawy: BO.271-22/11

Odpowiedzi na pytania

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE GMINY WAŁBRZYCH NA LATA 2011-2013 z możliwością przedłużenia do 2015”.


Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. Z 2010r Nr 113 poz. 759 ze zm.) Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ jakie wpłynęły od Wykonawcy w dniach 28.06.2011r., 06.07.2011 i 12.07.2011 oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

Zamawiający informuje, że w dniu 28 czerwca 2011 wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców.

Dotyczy I -  Postępowanie 

Część A - Informacje ogólne

Punkt - 5 termin wykonania zamówienia (str. 4)

1. Prosimy o zmianę zapisu punktu 5 na:

termin wykonania zamówienia: 12 miesięcy tj. od 01.10.2011 do 30.09.2012 z możliwością przedłużenia okresu realizacji umowy  na kolejny roczny okres ubezpieczenia to jest do dnia 30.09.2013.  Przedłużenie ubezpieczenia po pierwszym rocznym okresie ubezpieczenia będzie możliwe jeżeli średni poziom wskaźnika szkodowości (wskaźnik szkodowości  = odszkodowanie wypłacone + rezerwy /składka przypisana netto),  nie przekroczy 30%. 

Wskaźnik szkodowości ustalany będzie na 6 miesięcy przed zakończeniem pierwszego rocznego okresu ubezpieczenia wraz z doszacowaniem rezerw za następny okres.

W konsekwencji ww zapisu wszędzie tam gdzie w SIWZ jest mowa o okresie ubezpieczenia 
2 letnim z możliwością  przedłużenia na okres 4 lat należy zmienić zapis na:

Okres 1 roku z możliwością przedłużenia na okres 2 lat. 

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na proponowany przez wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wprowadza prawo wykonawcy do odstąpienia od umowy po zakończeniu pierwszego rocznego okresu ubezpieczenia (roku polisowego) w przypadku, gdy średni poziom wskaźnik szkodowości z ubezpieczeń w ramach danego zadania ustalony na 6 miesięcy przed zakończeniem pierwszego rocznego okresu ubezpieczenia tj. na dzień 31 marca 2012 roku przekroczy 30%. 

Współczynnik szkodowości obliczony zostanie łącznie dla wszystkich grup ryzyk/rodzajów ubezpieczenia w ramach danego zadania wg wzoru:

wskaźnik szkodowości  = odszkodowanie wypłacone + rezerwy w okresie 6 miesięcy umowy/składka przypisana brutto przypadająca na 6 miesięcy umowy.

Oświadczenie o odstąpieniu od umowy wykonawca składa najpóźniej na 5 miesięcy przed końcem pierwszego rocznego okresu ubezpieczenia, tj. do 30 kwietnia 2012.

Do oświadczenia wykonawca załącza zestawienie wypłaconych odszkodowań oraz szkód w trakcie likwidacji dla wszystkich polis wystawionych w ramach zadania z podaniem co najmniej numeru szkody, numeru polisy, przyczyny szkody, daty szkody, wysokości wypłaconego odszkodowania lub założonej rezerwy.

W przypadku, gdy o prawie odstąpienia wykonawcy od wznowienia umowy ubezpieczenia decydować będzie kwota rezerw, zamawiający zastrzega prawo żądania od wykonawcy wyjaśnień dotyczących utworzenia i wysokości tych rezerw.

Dotyczy II -  Opis przedmiotu zamówienia  

A – Informacje i postanowienia ogólne

Punkt - 1.6  (str. 15)

1. Prosimy o wykreślenie punktu 1.6 gdyż warunki obsługi umowy, likwidacji szkód i innych elementów umowy o charakterze technicznym, o ile nie są sprecyzowane w SIWZ, są zgodne z OWU. 

Odpowiedź 2

Zamawiający nie jest w stanie odnieść się do treści OWU, do których odwołuje się Wykonawca. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 1.6 (str. 15) SIWZ. 
Z uwagi na różne struktury organizacyjne potencjalnych wykonawców, nie jest możliwe sprecyzowanie w SIWZ wszystkich szczegółów dotyczących obsługi umów ubezpieczenia. Intencją Zamawiającego jest możliwość uszczegółowienia zasad przyszłej współpracy z potencjalnymi wykonawcami np. dedykowanie konkretnych osób do obsługi likwidacji szkód. 

B – Status danych

Punkt -  1.2  (str. 16)

1. Prosimy o wyjaśnienie zapisów w punkcie 1.2 czy zapis - „ wybranych składników majątku”  czy oznacza to, że część mienia wskazanego w niniejszym SIWZ może zostać nie zgłoszone do ubezpieczenia jeżeli zamawiający przewiduje takie założenie prosimy o możliwość składania ofert wariantowych?

Odpowiedź 3

Z założenia całość mienia wskazanego w SIWZ zostanie zgłoszona do ubezpieczenia. Zamawiający zastrzega jednak możliwość rezygnacji z ubezpieczenia poszczególnych składników majątku z przyczyn, które na dzień opublikowania niniejszej SIWZ nie były znane - np. podpisanie umowy dzierżawy jednego z budynków należących do Zamawiającego, w której to umowie Zamawiający zobowiązuje dzierżawcę do ubezpieczenia nieruchomości na własny rachunek. Zamawiający dopuszcza także możliwość zgłoszenia większej ilości mienia do ubezpieczenia, niż zostało to wskazane w SIWZ, na przykład w związku z zakupem nieruchomości lub środków trwałych. 

2. Prosimy o potwierdzenie że zapis w punkcie 1.2 „ w tym innych niż określone w niniejszej SIWZ”  nie ma na celu wprowadzenia do ubezpieczenia mienia innego rodzaju niż wskazanego w niniejszym SIWZ gdyż wykonawca nie może gwarantować ochrony ubezpieczeniowej dla mienia które nie jest ściśle określone w SIWZ.  Mienie inne niż wskazane w SIWZ może zostać zgłoszone do ubezpieczenia w ramach zamówień uzupełniających zgodnie z punktem 6 (str. 3)

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że intencją wskazanego powyżej zapisu nie jest wprowadzanie do ubezpieczenia mienia innego rodzaju niż wskazane w SIWZ. W związku z tym należy domniemać, że mienie takie nie zostanie wprowadzone do ubezpieczenia. 

Część I – Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej i NNW

A – Uwagi wstępne

Punkt - 1.5 (str. 16)

1. Prosimy o wykreślenie punktu 1.5 - gdyż wykonawca składając ofertę precyzuje warunki ubezpieczenia opierając się na zapisach SIWZ które jest podstawowym dokumentem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, na podstawie którego wykonawca przygotowuje swoją ofertę. 

Odpowiedź 5

Celem zapisu jest umożliwienie rezygnacji z elementów ochrony w sytuacjach, gdy będzie to celowe z uwagi na fakt, że warunki rozszerzenia czy dodatku będą nieadekwatne do ryzyka, np. gdy odpadnie możliwość zaistnienia wypadku, dla którego przewidziane zostało rozszerzenie lub gdy np. wartość mienia objętego rozszerzeniem lub limitem spadnie poniżej wysokości franszyzy.

B – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Punkt 4 –  franszyzy (str. 18)

1. Prosimy o zgodę na zastosowanie franszyzy redukcyjnej zamiast franszyzy integralnej z wyjątkiem jednostek szkolno wychowawczych – gdzie pozostałaby franszyza integralna.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej zamiast franszyzy integralnej. 

Punkt – 5 zakres ubezpieczenia – ubezpieczenie mienia od ryzyk żywiołowych 

Punkt 5.1- ryzyka żywiołowe (str. 18)

1. Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu powodziowego w ubezpieczeniu mienia od ryzyk żywiołowych oraz sprzętu elektronicznego i maszyn od wszystkich ryzyk w wysokości 20% sumy ubezpieczenia w danej lokalizacji.

Odpowiedź 7

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 30 000 000 zł (trzydzieści milionów złotych) dla mienia Gminy Wałbrzych wraz z Urzędem Miejskim oraz Kompleksem Zamkowo – Parkowym oraz 100 000 000 zł (sto milionów złotych) dla budynków komunalnych. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla mienia pozostałych podmiotów biorących udział w postępowaniu.

2. Prosimy również o informację dotyczącą zagrożenia powodzią, czy powódź lub podtopienia miały miejsce w 1997 roku oraz po tej dacie. Jakie lokalizacje były dotknięte szkodą? Jaka była wysokość roszczeń?

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że w roku 1997 w dniach 7-8 oraz 18-21 lipca, obszar miasta Wałbrzycha został dotknięty skutkami powodzi. Najtrudniejsza sytuacja wytworzyła się na ul. Legnickiej w obrębie budynków nr 11-16, w których mieszkania parterowe uległy całkowitemu zalaniu wodą. W następnej kolejności zalane zostały budynki mieszkalne zlokalizowane przy ulicy: Lubiechowskiej, Wilczej, Topolowej 6-8, Piasta, Andersa 41 i Braci Śniadeckich 8. Zalaniu uległa duża ilość podpiwniczeń, szczególnie w rejonie Poniatowa, Starego Zdroju i Podgórza. Zamknięta została ul. Niepodległości na odcinku od ul. Kaszubskiej do ul. Górniczej oraz jeden pas ruchu na ul. 11 Listopada. Nieprzejezdna była większość ulic na osiedlu Poniatów oraz ulice: Legnicka, Wieniawskiego, Plac Górnika, Al. De Gaulle'a, Piotrowskiego, Piasta i Andersa. Uszkodzeniu uległ most przy ul. Prostopadłej.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że w 1997 roku nie istniało jeszcze Biuro Zarządzania Kryzysowego, zaś zadania w zakresie OC i spraw przeciwpowodziowych realizowane były przez Miejski Inspektorat OC. Natomiast szacunku strat, jakie powstały w majątku Gminy, na skutek wspomnianej powodzi, dokonywały komisje powoływane przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej UM w Wałbrzychu.

Dodatkowo Zamawiający informuje o braku szkód na skutek powodzi, która miała miejsce w kraju w czerwcu oraz sierpniu 2010 roku.

Zamawiający informuje ponadto, że nie posiada informacji o wysokości wypłaconych odszkodowań związanych z powodzią w 1997 r.

3. Prosimy o potwierdzenie, że w przedmiocie ubezpieczenia mienia od ryzyk żywiołowych nie zostały ujęte drogi?

Odpowiedź 9

Zamawiający potwierdza, że w przedmiocie ubezpieczenia mienia od ryzyk żywiołowych nie zostały ujęte drogi publiczne w rozumieniu ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. ( Dz. U z 2004 r. Nr 204, poz. 2086). Jednocześnie Zamawiający informuje, że w ramach budowli zgłoszonych do ubezpieczenia występują drogi dojazdowe itp. Zamawiający udostępnia jako załącznik nr 29 wykaz mienia grupy 2 klasyfikacji środków trwałych należących do Gminy Wałbrzych. 

4. Prosimy o podanie informacji o konstrukcji budynków (w tym stropów)? Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki z płyty warstwowej z palnym wypełnieniem?

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada zbiorczych informacji na temat konstrukcji poszczególnych budynków. Należy przyjąć, że wśród budynków zgłaszanych do ubezpieczenia są budynki o drewnianej konstrukcji dachów oraz nie można wykluczyć wystąpienia budynków z konstrukcją z płyty warstwowej z palnym wypełnieniem. 

Punkt – 8 szkody wodno kanalizacyjne (str. 19)

1. Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu dla ww szkód w wysokości 200.000,00 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 11

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł na szkody wodno-kanalizacyjne z zastrzeżeniem, że limit będzie traktowany osobno dla placówek wychowawczych (łącznie dla wszystkich jednostek), osobno dla podmiotów podległych pod Gminę (łącznie dla wszystkich jednostek) oraz osobno dla Gminy Wałbrzych wraz z Urzędem Miejskim i Kompleksem Zamkowo- Parkowym. 

D – Ubezpieczenie eksponatów targowych i wystawowych

Punkt – 2 zakres ubezpieczenia (str. 28)

2.1 – Mienie zostanie objęte ubezpieczeniem od następujących ryzyk

2.1.2 - Ryzyka kradzieżowe 

Dotyczy punktu 2.1.2.1

1. Odnośnie zapisu  „Zgodnie z zakresem i zapisami ubezpieczenia ALL RISK – kradzieży
z włamaniem wraz z dokonanym lub usiłowanym rabunkiem wraz z wandalizmem podczas składowania  oraz ekspozycji…” prosimy o dopisanie pod warunkiem, że środki bezpieczeństwa będą zgodne z zapisami OWU. 

 Odpowiedź 12

Zamawiający nie jest w stanie odnieść się do treści OWU przywołanych przez wykonawcę i nie ma wiedzy co do treści zapisów dotyczących środków bezpieczeństwa zawartych w tych OWU; wobec czego nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Należy jednak przyjąć, że w stosunku do mienia objętego ubezpieczeniem będą stosowane minimalne środki bezpieczeństwa uwzględniające jego specyfikę, a zatem jeśli wymogi OWU będą zgodne z przyjętymi w tym zakresie standardami to środki bezpieczeństwa będą zgodne z wymogami OWU.  

Dotyczy punktu 2.1.2.3 b)

1. Odnośnie zapisu w punkcie b)  Dewastacja/Wandalizm prosimy o dopisanie w związku z kradzieżą dokonaną lub usiłowaną

 Odpowiedź 13

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

2.1.3 – Transport na i z wystawy (teren RP) 

1. Prosimy o dopisanie pod warunkiem, że środki bezpieczeństwa będą zgodne z zapisami OWU. 

 Odpowiedź 14

Zamawiający nie jest w stanie odnieść się do treści OWU przywołanych przez wykonawcę i nie ma wiedzy co do treści zapisów dotyczących środków bezpieczeństwa zawartych w tych OWU; wobec czego Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Należy jednak przyjąć, że w stosunku do mienia objętego ubezpieczeniem będą stosowane minimalne środki bezpieczeństwa uwzględniające jego specyfikę a zatem jeśli wymogi OWU będą zgodne z przyjętymi w tym zakresie standardami to środki bezpieczeństwa będą zgodne z wymogami OWU. 

E – Ubezpieczenie windy – Ratusz Miejski  (All RISKS) 

Punkt – 1 Przedmiot i sumy ubezpieczenia  (str. 29)

1. Prosimy o podanie roku produkcji windy oraz informacji o przeglądach technicznych przez kogo są wykonywane i w jakich terminach.

Odpowiedź 15

Rok produkcji windy to 2009. Zamawiający informuje ponadto, że nie dysponuje danymi dotyczącymi przeglądów technicznych, oraz pozostałymi informacjami wymienionymi w powyższym pytaniu. 

G – Ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń (All RISKS) 

Punkt – 1 Przedmiot i sumy ubezpieczenia  (str. 32)

2. Prosimy o podanie roku produkcji wskazanych maszyn do ubezpieczenia.

     Odpowiedź 16 

Zamawiający informuje, że nie dysponuje zbiorczymi informacjami o roku produkcji maszyn wskazanych do ubezpieczenia.

3. Prosimy o potwierdzenie, ze maszyny ubezpieczane od wszystkich ryzyk, w tym w zakresie awarii posiadają aktualną ocenę sprawności techniczno-eksploatacyjnej z udokumentowanymi, wykonanymi czynnościami obsługowo-konserwacyjnymi zgodnie z wymogami DTR i aktualne świadectwo dopuszczenia do eksploatacji wydane przez Urząd Dozoru Technicznego.

Odpowiedź 17

Zamawiający nie dysponuje danymi mogącymi potwierdzić, że wszystkie maszyny posiadają aktualną ocenę sprawności techniczno-eksploatacyjnej z udokumentowanymi, wykonanymi czynnościami obsługowo-konserwacyjnymi zgodnie z wymogami DTR i aktualne świadectwo dopuszczenia do eksploatacji wydane przez Urząd Dozoru Technicznego. Należy jednak przyjąć, że maszyny przechodzą regularne przeglądy i posiadają świadectwo dopuszczenia wydane przez UDT jeśli dla danego urządzenia są one wymagane.

H – Ubezpieczenie OC 

Punkt – 1 Zakres i warunki ubezpieczenia  (str. 34)

Dotyczy punktu   - 1.4

1.4.5 – OC zarządcy dróg

1. Prosimy o włączenie klauzuli o poniższej treści:

„1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień,  ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku 
z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany 
do naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.).

 2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin 
od zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi, 

2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego,

3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca 
te nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,

4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi.

3. Ubezpieczony zobowiązany jest do:

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,

2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej 
i potwierdzonej na piśmie wiadomości,

4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego. 

Odpowiedź 18

Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie klauzuli.  

Punkt – 2 Informacje dodatkowe o działalności i ryzyku  (str. 36)

1. Prosimy o wykaz planowanych remontów w budynkach zarządzanych, użytkowanych przez zamawiającego.

Odpowiedź 19

Zamawiający informuje, że na tę chwilę nie dysponuje informacją na temat planowanych remontów w zarządzanych i użytkowanych przez niego budynkach. 

Punkt – 6 Franszyzy/udział własny  (str. 39)

1. Prosimy o zmianę  franszyzy integralnej w wysokości 500 zł na redukcyjną w wysokości 500 zł w każdym odszkodowaniu w odniesieniu do wszystkich ubezpieczanych podmiotów z wyjątkiem placówek szkolno wychowawczych.  

Odpowiedź 20

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Część II – Ubezpieczenie zasobów stanowiących własność Gminy w nieruchomościach wspólnot mieszkaniowych

B – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Punkt – 3 Franszyzy   (str. 42)

1. Prosimy o zgodę na zastosowanie franszyzy redukcyjnej zamiast franszyzy integralnej.

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Punkt – 4.1 Opis ryzyk – ryzyka żywiołowe   (str. 42)

1. Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu powodziowego w ubezpieczeniu mienia od ryzyk żywiołowych oraz sprzętu elektronicznego i maszyn od wszystkich ryzyk w wysokości 20% sumy ubezpieczenia w danej lokalizacji.

Odpowiedź 22

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 100 000 000 zł (sto milionów złotych). 

2. Prosimy również o informację dotyczącą zagrożenia powodzią, czy powódź lub podtopienia miały miejsce w 1997 roku oraz po tej dacie. Jakie lokalizacje były dotknięte szkodą? Jaka była wysokość roszczeń?

Odpowiedź 23

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w odpowiedzi nr 8.

3. Prosimy o podanie informacji o konstrukcji budynków (w tym stropów)? 

Odpowiedź 24

Zamawiający informuje, że nie dysponuje kompletem informacji o konstrukcji poszczególnych budynków – wszelkie znane informacje dotyczące budynków zostały opublikowane w załącznikach do SIWZ. Należy przyjąć, że wśród budynków zgłaszanych do ubezpieczenia są budynki o drewnianej konstrukcji dachów.

4. Dotyczy punktu 8 szkody wodno-kanalizacyjne

Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu dla ww szkód w wysokości 200.000,00 zł na jedno 
i zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 25

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł na szkody wodno-kanalizacyjne. 

Część III Ubezpieczenia komunikacyjne

Punkt 3. Warunki ubezpieczenia

Ppkt d) Wnioskujemy o zmianę zapisu na: W przypadku pojazdów fabrycznie nowych brak konieczności dokonywania oględzin, pod warunkiem zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia  przed  odbiorem od dealera.” 

Odpowiedź 26


Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wg treści proponowanej przez wykonawcę. 

Punkt 6.

6.1.7.b

Holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do zakładu naprawczego, położonego nie dalej niż odległość od miejsca zdarzenia do siedziby lub miejsca zamieszkania ubezpieczonego lub ubezpieczającego lub osoby uprawnionej do korzystania z pojazdu w chwili zajścia wypadku ubezpieczeniowego, pod warunkiem, że nie mogły być pokryte z innego ubezpieczenia, w szczególności z ubezpieczenia Assistance – limit 500 zł na jedno zdarzenie.

- Wnioskujemy o zmianę limitu do 350 zł na jedno zdarzenie.

Odpowiedź 27


Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu. 

Punkt 8 Pojazdy wolnobieżne

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących ubezpieczenia pojazdów wolnobieżnych od ryzyka kradzieży z części dotyczącej ubezpieczeń komunikacyjnych. 

Odpowiedź 28

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących ubezpieczenia pojazdów wolnobieżnych od ryzyka kradzieży z części dotyczącej ubezpieczeń komunikacyjnych. Jednocześnie informuje, że dopuszcza możliwość ubezpieczenia pojazdów wolnobieżnych w ramach ryzyk majątkowych (przy uwzględnieniu tych ubezpieczeń w części III postępowania), w tym ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk lub ubezpieczenia mienia na bazie ryzyk nazwanych. Zamawiający informuje ponadto, że oczekiwane jest  objęcie ochroną pojazdów wolnobieżnych od ryzyk żywiołowych jak i kradzieżowych. Zamawiający dopuszcza także możliwość ograniczenia ubezpieczenia ryzyk kradzieżowych do odpowiedzialności za kradzież ze wskazanego w polisie miejsca ubezpieczenia.  

Dotyczy III -  Załączniki  

A – Załączniki uzupełniające opis przedmiotu zamówienia

Załącznik nr 1: Szczególne warunki ubezpieczenia

Punkt - 6  Treść klauzul, Klauzule obligatoryjne (str. 51)

1. dotyczy punktu 1 - klauzula reprezentantów - prosimy o zgodę na wyłączenie klauzuli do ubezpieczenia z punktu H - ubezpieczenie OC,


Odpowiedź 29

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

2. Dotyczy punktu 3 klauzula regresowa – prosimy o jej wykreślenie – z punktu III A  w zakresie ub. komunikacyjnych.


Odpowiedź 30

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

3. dotyczy punktu 4 - klauzula obowiązków umownych - prosimy o zgodę na wyłączenie klauzuli do ubezpieczenia z punktu B – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, C – ubezpieczenie kiosków mutimedialnych, D – ubezpieczenie eksponatów wystawowych i targowych, E, ubezpieczenie wind, F – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, G – ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń, H  - ubezpieczenie OC oraz z części II punkt B - ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ,


Odpowiedź 31

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę.

4. dotyczy punktu 5 - klauzula informacyjna - prosimy o zgodę na wyłączenie klauzuli do ubezpieczenia z punktu B – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, C – ubezpieczenie kiosków mutimedialnych, D – ubezpieczenie eksponatów wystawowych i targowych, E, ubezpieczenie wind, F – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, G – ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń, H  - ubezpieczenie OC oraz z części II punkt B - ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ,


Odpowiedź 32

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

5. Dotyczy punktu 6 – klauzula prolongacyjna – prosimy o zmianę jej treści na:

- Jeżeli nie umówiono się inaczej, odpowiedzialność zakładu ubezpieczeń rozpoczyna się od dnia następnego po zawarciu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty. Z upływem 7 dni od dnia otrzymania przez Ubezpieczającego wezwania do zapłaty kolejnej raty składki wysłanego po upływie terminu jej płatności z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania spowoduje ustanie odpowiedzialności. Punkt III A – w zakresie ub. komunikacyjnych.


Odpowiedź 33

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli prolongacyjnej.

6. Dotyczy punktu 7 – klauzula płatności rat prosimy o zmianę jej treści na:

Na wniosek Ubezpieczającego, z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU AC dla klienta korporacyjnego wprowadza się następujące postanowienia dla umów ubezpieczenia AC, w których składka jest płatna w ratach:

1. W przypadku wypłaty odszkodowania za szkodę całkowitą lub kradzieżową, raty składki, których termin płatności przypada po dniu wypłaty odszkodowania, stają się natychmiast wymagalne i płatne w dniu wypłaty odszkodowania.

2. Jeżeli Ubezpieczający jest jednocześnie Ubezpieczonym w danej umowie ubezpieczenia, raty składki, o których mowa w ust. 1, zakład ubezpieczeń potrąca z kwoty wypłacanego odszkodowania.

3. W przypadku wypłaty odszkodowania za szkodę częściową należne zakładowi ubezpieczeń raty składki płatne są zgodnie z terminami określonymi w umowie ubezpieczenia.

Punkt III A w zakresie ub. komunikacyjnych


Odpowiedź 34 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli płatności rat wg brzmienia proponowanego przez wykonawcę.

7. dotyczy punktu 11 - klauzula przeniesienia mienia prosimy o wprowadzenie limitu  na mienie w trakcie transportu pomiędzy lokalizacjami w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (1 rok) limit wspólny dla ubezpieczeń z punktu B - ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, C – ubezpieczenie kiosków mutimedialnych, D - ubezpieczenie eksponatów wystawowych i targowych, F – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego,


Odpowiedź 35

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na mienie w trakcie transportu pomiędzy lokalizacjami w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia - limit wspólny dla ubezpieczeń z punktu B - ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, C – ubezpieczenie kiosków mutimedialnych, D - ubezpieczenie eksponatów wystawowych i targowych, F – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 

8. dotyczy punktu 13 – klauzula automatycznego pokrycia prosimy o dopisanie „zgłaszanie nowo nabytego mienia oraz nowych lokalizacji następować będzie w ciągu 60 dni od momentu przyjęcia ich w użytkowanie”


Odpowiedź 36

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w klauzuli automatycznego pokrycia dotyczącą nowych lokalizacji na zapis „zgłaszanie nowych lokalizacji następować będzie w ciągu 90 dni od momentu przyjęcia ich w użytkowanie” jednakże nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian dla mienia nowo nabytego. 

9. dotyczy punktu 14 – klauzula ochrony podczas prac remontowych - prosimy o dopisanie po słowach „.. robót budowlanych „ słów „z wyłączeniem robót związanych z naruszeniem konstrukcji nośnych budynków lub dachu oraz prac ziemnych”. 


Odpowiedź 37


Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie zmiany proponowanej przez wykonawcę. 

10. dotyczy punktu 15 – klauzula prac remontowych prosimy o zmianę limitu w punkcie:

 a. z 2.000.000,00 zł na 500.000,00 zł 

 b. z 500.000,00 zł na 2.000.000,00 zł


Odpowiedź 38

Zamawiający nie wyraża zgody zmianę wskazaną w pkt. a. W pkt. b limit 500 000 zł ulega zniesieniu – odpowiedzialność ubezpieczyciela ograniczona będzie sumą ubezpieczenia dla danej jednostki. 

11. dotyczy punktu 16 – klauzula robót budowlanych, prosimy o zmianę limitu w punkcie:

 a. z 1.000.000,00 zł na 500.000,00 zł 

 b. z 500.000,00 zł na 1.000.000,00 zł 


Odpowiedź 39

Zamawiający nie wyraża zgody zmianę dotyczącą pkt. a. Obowiązujący w razie wątpliwości jest limit w wysokości 1 000 000 zł (jeden milion zł) 

W odniesieniu do pkt. b  limit 500 000 zł ulega zniesieniu – odpowiedzialność ubezpieczyciela ograniczona będzie sumą ubezpieczenia dla danej jednostki. 

12. dotyczy punktu 20 – klauzula ubezpieczenia kradzieży elementów budynków i budowli prosimy 
o wprowadzenie zapisu :

dla placówek szkolno – wychowawczych 2000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla każdej jednostki jednak nie więcej niż 20.000,00 zł w okresie ubezpieczenia,

Odpowiedź 40

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez wykonawcę jednak wprowadza do klauzuli limit odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla wszystkich jednostek objętych postępowaniem. 

13. dotyczy punktu 21 – klauzula likwidacyjnej prosimy o wyłączenie klauzuli do ubezpieczenia 
z punktu G – ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń (All Risks) oraz z ubezpieczenia z punktu 
E – windy,

Odpowiedź 41


Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie powyższej zmiany. 

14. dotyczy punktu 22 – klauzula kwoty prewencyjnej prosimy o dopisanie że klauzula nie ma zastosowania dla mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko,

Odpowiedź 42

Zamawiający wyraża zgodę  na zastrzeżenie, że klauzula nie ma zastosowania dla mienia ubezpieczonego w systemie na pierwsze ryzyko. 

15. dotyczy punktu 23 – klauzula wyrównania sum ubezpieczenia prosimy o dopisanie że klauzula ma zastosowania dla mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych, 

Odpowiedź 43

Zamawiający wyraża zgodę na zastrzeżenie, że klauzula ma zastosowanie dla mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych.

16. dotyczy punktu 24 – klauzula pomijalnego niedoubezpieczenia prosimy o wyłączenie klauzuli 
do ubezpieczenia z punktu E – windy, F – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego oraz z punktu 
G – ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń (All Risks) 

Odpowiedź 44


Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie powyższej zmiany. 

17. dotyczy punktu 25 – klauzula drobnych szkód prosimy o wyłączenie klauzuli z punktu  
B – ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, C – ubezpieczenie kiosków mutimedialnych, 
 E - ubezpieczenie wind, F – ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, G – ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń, oraz z części II punkt B - ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ,

Odpowiedź 45


Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie powyższej zmiany. 

18. dotyczy punktu 27 – klauzula likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym prosimy dopisanie 
słów  „ w przypadku gdy naprawa uszkodzonego przedmiotu albo jego wymiana nie jest możliwa przyjmuje się  jako wysokość szkody - wartość kosztów, które były by poniesione w związku 
z naprawa lub wymianą nie wyższą jednak niż rzeczywista wartość przedmiotu na dzień powstania szkody.

Odpowiedź 46


Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie powyższej zmiany. 

19. dotyczy punktu 30 – klauzula kosztów akcji ratowniczej  - prosimy o:

a. zmianę słów „w razie bezpośredniego  zagrożenia” na słowa „w razie nieuchronności zajścia zdarzenia” 

b.  wprowadzenie limitu  w wysokości max 10% wartości szkody jednak nie więcej niż 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w granicach sumy ubezpieczenia mienia zagrożonego lub dotkniętego szkodą z uwzględnieniem wartości poszczególnych składników mienia,

Odpowiedź 47

Ad. a) Zapis proponowany przez wykonawcę dotyczy wyłącznie przypadków, gdy zajście zdarzenia jest nieuchronne, tj. przyszłe ale pewne. Intencją zamawiającego jest natomiast objęcie klauzulą również przypadków, gdy zajście zdarzenia jest na tyle prawdopodobne, że uzasadnia podjęcie opisanych czynności zapobiegawczych i ratowniczych i poniesienie związanych z tym kosztów (zgodnie z treścią klauzuli „jeśli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne”), ale jednak zajście zdarzenia nie jest pewne. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści.

Ad. b) Ponieważ klauzula dotyczy również sytuacji, gdy do wypadku, a zatem i szkody nie doszło Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odnoszącego się do wartości szkody.

Zamawiający wprowadza limit kwotowy w wysokości 1 000 000 zł (jeden milion złotych) na jedno i wszystkie zdarzenia w granicach sumy ubezpieczenia mienia zagrożonego lub dotkniętego szkodą z uwzględnieniem wartości poszczególnych składników mienia dla kosztów, które pokryte zostaną na podstawie treści klauzuli a nie byłby pokryte na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa w tym w szczególności art. 826 KC.

20. dotyczy punktu 31 – klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych prosimy o:

a. wprowadzenie limitu  w wysokości max 10% wartości szkody jednak nie więcej niż 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w granicach sumy ubezpieczenia mienia zagrożonego lub dotkniętego szkodą z uwzględnieniem wartości poszczególnych składników mienia 

b. wykreślenie punktu c z klauzuli,

Odpowiedź 48

Ad. a) Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 10% wartości szkody jednak nie więcej niż 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w granicach sumy ubezpieczenia mienia zagrożonego lub dotkniętego szkodą z uwzględnieniem wartości poszczególnych składników mienia.

Ad. b) Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu c z klauzuli. 

21. dotyczy punktu 32 – klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych ponad sumę ubezpieczenia prosimy o dopisanie, że koszty te będą pokryte w przypadku nieuchronności zajścia zdarzenia losowego oraz będzie to dotyczyć kosztów uzasadnionych i udokumentowanych. Limity wskazane w klauzuli są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, 

Odpowiedź 49

Analogicznie do odpowiedzi na pytanie dotyczące klauzuli kosztów akcji ratowniczej Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wg propozycji wykonawcy. 

Zgodnie z treścią klauzuli akcji ratowniczej w nawiązaniu do art. 826 ust. 4 KC zapis dotyczy kosztów zastosowania środków zapobiegawczych, jeśli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.

Zamawiający potwierdza, że limity wskazane w klauzuli są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia.

22. dotyczy punktu 33 – klauzula pokrycia kosztów naprawy zabezpieczeń prosimy o:

a. zmianę zapisu w punkcie 2 z koszty wymiany kluczy w związku z wymianą kluczy na zapis koszty wymiany zamków i czytników w związku z utratą kluczy lub kart magnetycznych

b. wprowadzenie zapisu w punkcie 3 po słowach „10.000,00 zł dla każdej jednostki” słów „jednak nie więcej niż 30.000,00 zł na wszystkie jednostki do wyczerpania w okresie ubezpieczenia, 

Odpowiedź 50

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.

23. dotyczy punktu 34 – klauzula kosztów poszukiwania miejsca uszkodzenia oraz napraw prosimy o:

a. wprowadzenie zapisu po słowach „poszukiwanie miejsca uszkodzenia – limit 10.000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla każdej jednostki”  „jednak nie więcej niż łączny limit 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”

b. dopisanie po słowach dla każdej jednostki słów „jednak nie więcej niż 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 51

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany.

Zamawiający informuje, że zestawienie szkód wypłaconych i zawiązanych rezerw z ubezpieczeń majątkowych zostało przedstawione wg zestawienia wygenerowanego na dzień 27 czerwca 2011 roku i odzwierciedla stan szkód i rezerw na koniec maja 2011 roku.

	Rok szkody
	Podmiot
	Grupa ubezpieczeniowa
	Razem
	Rezerwy
	Suma z rezerwami

	
	
	
	Liczba szkód
	Odszkodowania
	
	

	2008
	Gmina - mienie w zarządzie MZB
	ogień
	34
	28 867,75
	0,00
	28 867,75

	
	
	OC
	9
	35 722,82
	73 621,00
	109 343,82

	
	jednostki podległe
	ogień
	1
	5 694,38
	0,00
	5 694,38

	
	
	szyby
	2
	843,00
	0,00
	843,00

	
	
	kradzież
	3
	4 100,39
	0,00
	4 100,39

	
	
	OC
	21
	94 713,08
	0,00
	94 713,08

	
	jednostki szkolno - wychowawcze
	ogień
	5
	5 244,65
	0,00
	5 244,65

	
	
	all risks
	6
	15 893,64
	0,00
	15 893,64

	
	
	kradzież
	3
	2 909,05
	0,00
	2 909,05

	
	
	Razem
	84
	193 988,76
	73 621,00
	267 609,76

	2009
	Gmina - mienie w zarządzie MZB
	OC
	9
	17 400,55
	5 000,00
	22 400,55

	
	
	ogień
	4
	5 441,08
	0,00
	5 441,08

	
	
	all risks
	83
	103 732,40
	0,00
	103 732,40

	
	jednostki podległe
	all risks
	5
	9 837,47
	0,00
	9 837,47

	
	
	OC
	43
	184 649,70
	0,00
	184 649,70

	
	jednostki szkolno - wychowawcze
	all risks
	38
	49 201,39
	0,00
	49 201,39

	
	
	kradzież
	1
	513,38
	0,00
	513,38

	
	
	Razem
	183
	370 775,97
	5 000,00
	375 775,97

	2010
	Gmina - mienie w zarządzie MZB
	all risks
	14
	22 818,30
	18 622,25
	41 440,55

	
	
	OC
	16
	27 610,80
	14 149,64
	41 760,44

	
	jednostki podległe
	sprzęt elektroniczny
	3
	4 118,52
	0,00
	4 118,52

	
	
	all risks
	2
	990,01
	0,00
	990,01

	
	
	OC
	73
	183 455,98
	399,18
	183 855,16

	
	jednostki szkolno - wychowawcze
	all risks
	17
	35 127,23
	0,00
	35 127,23

	
	
	OC
	2
	2 605,08
	0,00
	2 605,08

	
	
	Razem
	127
	276 725,92
	33 171,07
	309 896,99

	2011
	Gmina - mienie w zarządzie MZB
	all risks
	10
	41 694,04
	0,00
	41 694,04

	
	
	OC
	24
	33 001,29
	0,00
	33 001,29

	
	jednostki szkolno - wychowawcze
	all risks
	6
	13 136,78
	0,00
	13 136,78

	
	jednostki podległe
	OC
	12
	20 712,41
	0,00
	20 712,41

	
	
	Razem
	52
	108 544,52
	0,00
	108 544,52

	RAZEM
	446
	950 035,17
	111 792,07
	1 061 827,24


Zamawiający informuje, że w dniu 6 lipca 2011 wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców.

Pytanie 1

Prosimy o wprowadzenie zasady konsumpcji sumy ubezpieczenia po szkodzie dla mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 

Odpowiedź 1

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zasady konsumpcji sumy ubezpieczenia po szkodzie dla mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych zarówno dla mienia ubezpieczonego w I części postępowania jaki i II części.

Pytanie 2

Prosimy o zgodę na wprowadzenie udziału własnego w szkodach z tytułu OC zarządcy dróg (rozliczenie kwartalne). 

Odpowiedź 2

Zamawiajmy nie wyraża zgody na wprowadzenie udziału własnego w szkodach z tytułu OC zarządcy dróg.

Pytanie 3

Prosimy o dodanie zapisów wyłączających odpowiedzialność ubezpieczyciela w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy drogi (polegającej co najmniej na oznaczeniu miejsca niebezpiecznego), po trzech dniach od otrzymania zgłoszenia zagrożenia. 

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, że usuwanie ubytków w nawierzchniach i jego zabezpieczenie zostaje zlecone firmie zewnętrznej i nie jest bezpośrednio wykonywane przez Zarząd Dróg i Komunikacji. Jednakże usunięcie ubytku mającego wpływ na bezpieczeństwo ruchu i jego zabezpieczenie wynosi ok. 1 godziny od momentu jego zgłoszenia do firmy zewnętrznej (ZDiK informuje w trybie bezzwłocznym o zagrożeniach od momentu powzięcia o nich wiedzy). Termin realizacji napraw zazwyczaj nie przekracza 3 dni. W przypadku ubytków w nawierzchni, które nie mają bezpośredniego wpływu na bezpieczeństwo ruchu drogowego termin realizacji robót oscyluje ok. 10 dni od daty zlecenia prac. 

W związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zastrzeżenia w części I postępowania - ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej rozszerzenia o zarządy dróg zapisu pkt. H / 1.4.5:
„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy drogi (polegającej co najmniej na oznaczeniu miejsca niebezpiecznego), w przypadku uszkodzeń nawierzchni mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu, po czterech dniach od otrzymania zgłoszenia zagrożenia (tj. m.in. uszkodzenia nawierzchni drogi), jeśli brak reakcji wynika z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa”. 

Pytanie 4

Prosimy o wprowadzenie możliwości rezygnacji z umowy ubezpieczenia po każdym roku polisowym. 

Odpowiedź 4

Zamawiający udzielił już wcześniej odpowiedzi na to pytanie innemu wykonawcy, w związku z powyższym prosi o zapoznanie się z opublikowaną odpowiedzią. 

Zamawiający informuje, że w dniu 12 lipca 2011 wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców.

Pytanie 1

Dotyczy punktu

B – Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Prosimy o dopisanie poniższej treści

„Ubezpieczyciel wyłącza odpowiedzialność za szkody pożarowe w obiektach o konstrukcji drewnianej dachu/ stropu, do których powstania lub zwiększenia przyczyniło się magazynowanie na strychach, 

poddaszach materiałów palnych, wadliwe rozprowadzenie instalacji elektrycznej i nielegalne 

"by pass-y" instalacji elektrycznej i gazowej”.

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zastrzeżenie proponowane przez wykonawcę. 
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